
Управление образования администрации 

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

П Р И К А З 

 

«01» февраля   2022 года                                                                                      № 29 

 

«Об утверждении Плана (дорожной карты) 

первоочередных действий  по созданию 

в 2022 году  новых 

мест дополнительного образования детей 

в Уренском муниципальном округе 

Нижегородской области»   

 

 

В целях реализации в 2022 году на территории  Уренского 

муниципального округа Нижегородской области мероприятий федерального 

проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование" в 

части создания  новых мест дополнительного образования детей в  

муниципальных образовательных организациях 

п р и к а з ы в а ю: 

 

      1. Определить А.А.Смирнова, заместителя начальника управления 

образования, ответственным лицом за реализацию мероприятий по созданию 

новых  мест дополнительного образования детей. 

     2. Определить В.Н.Фролову, консультанта управления образования, 

муниципальным координатором по  реализации мероприятий по созданию 

новых  мест дополнительного образования детей. 

     3. Утвердить План (дорожную  карту) первоочередных действий  по 

созданию новых мест дополнительного образования детей в Уренском 

муниципальном округе Нижегородской области (Приложение1). 

     4. Утвердить Медиаплан  информационного сопровождения создания новых 

мест  дополнительного образования детей (Приложение2). 

    5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                              
 

 

И.И.Спирина 

 



 
Приложение1 

к приказу управления  

образования от 01.02.2022 №29 

 

План (дорожная карта) 

 первоочередных действий  по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в Уренском муниципальном округе 

 Нижегородской области 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Результат Ответственный Срок 

1 Назначение должностного 

лица управления 

образования, ответственного 

за создание новых мест 

дополнительного 

образования детей 

Приказ 

управления 

образования 

Управление 

образования 

Январь-февраль 

2022 г. 

2 Утверждение медиаплана 

информационного 

сопровождения создания 

новых мест дополнительного 

образования детей 

Приказ 

управления 

образования 

Управление 

образования 

февраль 2022 г. 

3 Назначение муниципального 

координатора по реализации 

мероприятий по созданию 

новых мест дополнительного 

образования 

Приказ 

управления 

образования 

Управление 

образования 

февраль 2022 г. 

4 Собеседование с 

руководителями 

образовательных 

организаций, в которых 

планируется  создание новых 

мест в 2022 году,  

Проведение 

собеседования 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

Февраль 2022 г. 

5 Участие в формировании 

перечня средств обучения и 

воспитания для создания 

новых мест дополнительного 

образования детей 

(инфраструктурный лист) 

Предложения в 

инфраструктурный 

лист 

Управление 

образования, 

руководители 

образовательных 

организаций 

Январь-февраль 

2022 г. 

6 Участие в обучающем 

вебинаре для 

муниципальных 

координаторов 

Участие в 

вебинаре 

Муниципальный 

координатор 

Февраль 2022г. 

7 Внесение изменений в 

муниципальные задания 

образовательных 

организаций (при 

необходимости) 

Изменения в 

муниципальные 

задания 

Отдел 

бухгалтерского 

учет и 

экономической 

политики 

Март-апрель 

2022г. 

8 Ремонт помещений в 

соответствии с дизайн-

проектом помещений 

Соответствие 

помещений 

дизайн-проекту 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Хозяйственно-

Май-июнь 

2022г. 



экономическая 

контора 

9 Получение и установка 

оборудования и средств 

обучения 

Акты приемки 

работ 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Июль- август 

2022 

10 Повышение квалификации 

педагогов дополнительного 

образования  

Документ о 

повышении 

квалификации 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Февраль-август 

2022г. 

11 Разработка дополнительных 

образовательных программ, 

реализуемых на новых 

местах 

Дополнительные 

образовательные 

программы 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Май-июнь 

2022г. 

12 Размещение в навигаторе 

дополнительного 

образования программ, 

реализуемых на новых 

местах 

 МОЦ 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Июнь-июль 

2022г. 

13 Организация записи  детей 

на программы, реализуемые 

на новых местах 

дополнительного 

образования детей 

 МОЦ 

Руководители 

образовательных 

организаций 

Июль-август 

2022г. 

14  Завершение  набора детей 

для обучения по 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам на новых местах 

Локальные акты 

организаций 

МОЦ 

Руководители 

образовательных 

организаций 

01.09.2022 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления 

 образования от 01.02.2022 №29 

Медиаплан  

 информационного сопровождения создания новых мест  дополнительного образования детей 
№ 

п/п 

Мероприятия Средства массовой 

информации 

Срок 

исполнения 

Смысловая нагрузка Форма сопровождения 

1 Информация о начале реализации 

проекта 

СМИ,  

 Интернет-ресурсы 

Январь-февраль Информирование о создании 

новых мест в дополнительном 

образовании, о новых 

реализуемых дополнительных 

образовательных программах 

Новости, анонсы 

2 Мероприятия по повышению 

квалификации педагогов 

Сайт управления 

образования, 

Социальные сети 

Февраль-май Информирование о повышении 

квалификации педагогов, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

Новости, 

фоторепортажи 

3 Установка и настройка 

оборудования 

СМИ 

Интернет-ресурсы 

Май-август Публикация фотографий и 

отчетов 

Фоторепортаж  

4 Старт набора детей/запуск 

рекламной кампании 

Сайты образовательных 

организаций, сайт 

управления 

образования 

Районная газета 

Август Анонсирование новых 

программ, проведение 

учреждениями агитационной 

кампании 

Новости, 

 фоторепортаж  

5 Торжественное открытие новых 

мест дополнительного образования 

Интернет-ресурсы 

Телевидение 

Районная газета 

Сентябрь Представители администрации 

района, управления образования 

посещают образовательные 

организации, участвуют в 

торжественных открытиях 

Новости, интервью 

6 Поддержание интереса к работе 

новых детских объединений и 

общее информационное 

сопровождение 

Интернет-ресурсы 

Телевидение 

Районная газета 

Сентябрь-

декабрь 

Отзывы детей, педагогов, 

родителей 

Статьи, 

фоторепортажи, 

интервью 

__________________________________ 


